Приложение 2 к приказу

от 25.12. 2023 г. №343

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа п.Коммунистический»

Протокол №2

о результатах рейда

комиссии по контролю организации горячего питания

Присутствовали: 3 человек из 3

Цанько С.А., заместитель директора по ВР ;

Чащин В.С. – представитель родительской общественности

Габдулхаева Ж.В – школьная медсестра

Отсутствовали: нет.

На основании приказа от 23.11.2023г.№ 312 «О проведении тематического контроля за

организацией горячего питания совместно с родительской общественностью», с целью

обеспечения условий по сохранению здоровья учащихся, качества питания, соблюдения

САНПиН по питанию учащихся с 20 по 25 декабря  2023 г. был проведен тематический

контроль (рейды в столовую). В ходе контроля комиссия пришла к выводу:

1. Меню расположено в удобном для детей и родителей месте.

2. Посуда чистая, без сколов.

3. Уборка обеденного зала, протирание столов проводится после каждого приема

пищи.

4. Одежда работников столовой чистая, имеются маски и перчатки, головные уборы.

5. Пища, предлагаемая детям вкусная, тщательно приготовлена, соответствует

температурному режиму подачи блюд.

6. Процент отходов составил: обед -21.12.2023- 15%; завтрак  22.12.2023- 12%.

7. Вес готового блюда ,в основном ,соответствует указанному весу в меню.

Обед  21.12.2023r.взвешено:

Суп –лапша домашняя с курицей- 250/10

Биточки по-белорусски- 90

Сложный гарнир -151 г. (норма 150)

Компот –205 ( норма 200)

Завтрак 22.12.2023г.взвешено:

Каша «Дружба» с маслом-  выход 206 гр (по меню 200/5)